Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal
Presidência

PORTARIA N° 023, 04 de Janeiro de 2024

Designa empregado para exercício de função
gratificada, como substituto.

                                A Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito
Federal – CREA/DF, no uso das atribuições que lhe confere o art. 85 do Regimento do Regional,
combinado com o art. 34, alínea “k”, da Lei nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966;

                                Considerando o disposto na Norma Interna de Cargos de Livre Provimento,
aprovada pela Diretoria (DIR/DF 040/2007) e suas respectivas atualizações; e

                                Considerando o afastamento do Controlador Francisco Toscanelli Vidal,
matrícula nº 203, em decorrência de fruição de férias, no período de 02 a 19 de janeiro de 2024,
de acordo com o Ofício N° 001/2023/CTD/GAB, anexo;

                                RESOLVE

                                Art. 1º Designar o empregado Dennis Cavalcante Nobre, matrícula nº 307,
como substituto da Controladoria, no período de 02 a 19 de janeiro de 2024, sem prejuízo do
desempenho da função atualmente exercida.

                                Art. 2º Atribuir ao empregado designado, nos termos do item anterior, a
gratificação correspondente à FG/EC-05, referente ao período de substituição.

                                Art. 3º Os efeitos desta portaria retroagem à 02/01/2024.

                                Dê-se ciência e cumpra-se.

Brasília-DF, 04 de janeiro de 2024

ENG.ª ELETRIC. ADRIANA RESENDE AVELAR DE OLIVEIRA

Presidente

Documento assinado eletronicamente por Adriana Resende Avelar de Oliveira,
PRESIDENTE, em 04/01/2024, às 11:03, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 4º, § 2º , do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010
Tel: +55 (61) 3961-2800
creadf@creadf.org.br
www.creadf.org.br

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Distrito Federal

Gabinete

Controladoria

Ofício N° 001/2023/CTD/GAB          Brasília, 04 de Dezembro de 2023

Para: Assessoria de Desenvolvimento Humano - ADH

Assunto: Férias

Referência: Substituição

Informamos a vossa senhoria que o empregado Francisco Toscanelli Vidal, matrícula nº 203,

estará de férias no mês de janeiro de 2024, precisamente no período de 02 a 19 de janeiro. O

empregado Dênis Cavalcante Nobre, matrícula nº 307, será o substituto e receberá a gratificação

de função correspondente, proporcionalmente.

Certo de contar com vossa competência para providencias cabíveis,

Documento assinado eletronicamente por Elizabeth Lopes Bastos, CHEFE DE

GABINETE, em 08/12/2023, às 09:43, conforme horário oficial de Brasília, com

fundamento no art. 4º, § 2º , do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

Documento assinado eletronicamente por Francisco Toscanelli Vidal, CHEFE DA

CONTROLADORIA, em 04/12/2023, às 16:30, conforme horário oficial de Brasília,

com fundamento no art. 4º, § 2º , do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de

2020

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site

https://ged.creadf.org.br/documento/conferir, informando o código

verificador X5D8I9A6H6 e o número do documento.

SGAS Qd. 901 Conj. D - Brasília-DF - CEP 70390-010

Tel: +55 (61) 3961-2800

creadf@creadf.org.br

www.creadf.org.br